ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.12.2023 г.                                         № __                                с.Кагальник

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Благоустройство территории» на 2024 год

        В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 22.10.2018 г. №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 22.10.2018 г. №135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 17.10.2018 г. № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области», постановлением № 141 от 25.10.2018 г. Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории» на 2024 год, согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заведующим сектором экономики и финансов Куцкевич Е.И.

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения			           	К.А.Малерян

Приложение к проекту постановления Администрации Кагальницкого сельского
поселения от __.12.2023 г. №__ «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
Кагальницкого сельского поселения «Благоустройство территории» на 2024 год

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Благоустройство территории» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	2 467,3
	-
	-
	2 467,3
	-

	2.
	Подпрограмма
«Прочее благоустройство»

	X
	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	2 467,3
	-
	-
	2 467,3
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на дезинфекцию и дератизацию от насекомых

	Создание условий для работы и отдыха жителей поселения

	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	300,0
	-
	-
	300,0
	-

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Прочее благоустройство

	Приведение в соответствие территории детских площадок и сооружений благоустройства
	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	500,0

	500,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Расходы по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а так же содержание территории сельского поселения

	Улучшение степени благоустройства Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	1 334,0
	-
	-
	1 334,0
	-

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Расходы по отлову бродячих животных

	Создание условий для работы и отдыха жителей поселения
	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	7.
	Основное мероприятие 1.9. Коммунальные расходы на территории сквера

	Бесперебойная подача холодного водоснабжения с целью уборки территории и уходы за зелеными насаждениями
	01.01.2024 – 31.12.2024г.
	133,3

	133,3

	8.
	Итого по муниципальной программе
	X

	2 467,3
	-
	-
	2 467,3
	-